

Ukazuje się od 1956 roku

ŚWIĘTOKŁOS ŚWIDNIKA

glosswidnika@wp.pl

TYGODNIK NR 48 (1760) 15.12.2006 r. CENA 1 zł (w tym 0% VAT)

Restauracja „Stylowa”

zaprasza na

Bal Sylwestrowy

* szampańska zabawa przy muzyce na żywo (zespół Rendez-Vous)

* wspaniale i bogate menu

Cena 300 zł od pary

www.restauracja-stylowa.pl

tel. 0 696 448 654

Świdnik, al. Lotników Polskich (WSK), tel. 081 468-88-48
 Piaski, ul. Lubelska 100 (Biedronka), tel. 081 582-18-25 · Trawniki, ul. Przemysłowa 1 tel. 081 585-71-10



SKOK ŚWIDNIK



13 grudnia 1981r.

Pamiętamy!



Zabarykadowana brama WSK.
 fot. archiwum



Grudzień 1981 r. Na schodach przed biurowcem WSK dyrektor Jan Czogała, za nim Andrzej Sokolowski.
 fot. archiwum

Dwadzieścia pięć lat temu, 13 grudnia 1981 roku, władze komunistyczne wypowiedziały narodowi wojnę, wyprowadzając na ulice miast i do zakładów pracy wojsko i oddziały ZOMO. Aresztowano tysiące członków „Solidarności”, zabito górników kopalni „Wujek”. Celem było umocnienie komunistycznej władzy, rozbięcie „Solidarności” i zniszczenie rodzącego się w narodzie ducha wolności, niepodległości i demokracji.

Dziś, składając hołd ofiarom stanu wojennego, chyląc głowy przed często bezimiennymi bohaterami tamtych dni, możemy z satysfakcją powiedzieć - twórcy stanu wojennego ponieśli historyczną klęskę w każdym wymiarze! Mimo tragedii „Wujka”, obozów internowania, pacyfikacji wyższych uczelni i zakładów pracy, skrytobójczych mordów - nie udało się złamać i podzielić społeczeństwa polskiego! Upadł system zniewolenia, znikła żelazna kurtyna.

Jednak w dalszym ciągu pozostają nie osądzeni twórcy i wykonawcy stanu wojennego. NSZZ „Solidarność” uważa, że niemożliwe jest budowanie wolnej Polski bez sprawiedliwego osądzenia winnych zbrodni przeciwko narodowi. Przypomnienie o tym jest naszą powinnością, tak jak obowiązkiem państwa - niepodległej Rzeczypospolitej - jest uhonorowanie ówczesnych bohaterów i pomoc tym, którzy znaleźli się dziś w trudnej sytuacji.

Pamiętając o ofiarach stanu wojennego, tym bardziej teraz, w wolnym kraju, domagamy się poszanowania godności i podmiotowości człowieka. To zobowiązanie, któremu musimy sprostać!

Stanowisko KK NSZZ „Solidarność”
 w sprawie 25. rocznicy
 wprowadzenia stanu wojennego w Polsce

Zapraszamy na

Mega Weekend

GALERIA
VENUS

Tylko w dniach 16 i 17 grudnia
 we wszystkich sklepach Galerii znajdziecie Państwo

**Mega obniżki
 i promocje**

Zapraszamy
 w sobotę
 od 10.00 do 20.00
 w niedzielę
 od 11.00 do 18.00.

ŚWIDNIK ul. Wyszyńskiego 17

KLUB *impuls*

**ZAPRASZA
 NA BAL
 KARNAWAŁOWY**

20 STYCZNIA 2007

24 LUTY 2007

WSZELKIE INFORMACJE I ZAPISY DOKONUJEMY W KLUBIE IMPULS
 AL. LOTNIKÓW POLSKICH 56 LUB POD NUMERAMI TELEFONU:
 0607 155 552 , 081 468 88 84



**SKOK ŚWIDNIK
 TANIE POŻYCZKI - NISKIE RATY**

Prestizżowa nagroda



Kapituła pracująca pod kierownictwem prof. dr hab. Jerzego Węclawskiego, prorektora do spraw rozwoju Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, wybrała laureatów II edycji programu promocji firm Excellence w Biznesie, ogłoszonego przez Lubelski Klub Biznesu. W najbardziej prestiżowej kategorii dużych przedsiębiorstw nagrodę zdobyła Wytwórnia Sprzętu Komunikacyjnego „PZL-Świdnik” S.A.

Podczas Biznes Form 2006 zorganizowanego 8 grudnia, z rąk Agnieszki Gąsior, przewodniczącej LKB, nagrodę odebrał Mieczysław Majewski, prezes zarządu PZL-Świdnik. Świdnicka wytwórnia pokonała LZPS „Polmos” S.A. oraz „RUCH” S.A. Oddział w Lublinie, HENPOL Sp. z o.o., LZPS „POLMOS” S.A. i SIPMA S.A.

Program promocji firm Excellence w Biznesie ma na celu identyfikację i promocję przedsiębiorstw, które odnoszą sukces ekonomiczny, a także upowszechnianie etyki zawodowej i wrażliwości społecznej. Propagowane działania na rzecz podnoszenia poziomu wiedzy ekonomicznej i kwalifikacji w przedsiębiorstwie. Dla firm jest on szansą poddania się ocenie ekspertów, którzy wyłonią laureatów uzyskujących najlepsze wyniki ekonomiczne, odznaczających się najwyższą jakością i rzetelnością - powiedział prof. J. Węclawski przed wręczeniem nagród i wyróżnień.

Wraz z Henrykiem Kowalczykiem, wiceministrem rolnictwa i rozwoju wsi oraz Janem Store, ambasadorem Finlandii w Polsce, prezes Mieczysław Majewski uhonorowany został również tytułem ambasadora Lubelskiego Klubu Biznesu.

jmr

MODELARSTWO MOIM HOBBY

W ramach projektu „Poznaj siebie. Moje hobby” 8 grudnia w Gimnazjum nr 3 odbył się pokaz modeli kosmicznych autorstwa Pawła Arasimowicza, ucznia klasy III D. W spotkaniu uczestniczyli: Władysław Starobrat - instruktor modelarstwa, który w 2005 roku ustanowił trzy rekordy świata oraz Marek Arasimowicz - zapalony modelarz oraz tata bohatera spotkania.



PAWEŁ ARASIMOWICZ PREZENTUJE MODELE RAKIET.

Gimnazjaliści mogli zobaczyć kilka modeli raket, np. rakietę z wirnikiem, ze spadochronem, z taśmą, rakietopłany oraz obejrzeć slajdy z zawodów i pokazów, w których Pawel brał udział. On sam opowiedział o rodzajach raket, jakie wykonuje.

Zainteresowanie Pawła modelarstwem zaczęło się 8 lat temu, kiedy tata po raz pierwszy zabrał go na świdnickie lotnisko na pokazy i zawody latawców. Na początku zajmował się właśnie tym rodzajem modeli, brał udział w zawodach młodzików. Później zmie-

nił swoje zainteresowania i zaczął pasjonować się modelami kosmicznymi. W tej dziedzinie Paweł odnosi już wiele sukcesów. W 2006 roku ustanowił rekord Świata i Polski w kategorii rakiet spadochronowa, zajął również II miejsce w Międzynarodowych Zawodach w Modelarstwie Kosmicznym w Krakowie zaliczanych do Pucharu Świata w kategorii S4A oraz III miejsce w Mistrzostwach Pucharu Polski, które odbywały się w Gliwicach. W klasyfikacji generalnej zawodów uplasował się na miejscu III; Marek Arasimowicz zajął miejsce II.

Takie wyniki i osiągnięcia opłacone są ciężką i mozolną pracą, nad każdym modelem rakiety Paweł musi spędzić ok. 30 godz. Zazwyczaj trzy razy w tygodniu chodzi na zajęcia do Spółdzielczego Domu Kultury, poza tym pracuje również w domu. Hobby daje mu jednak ogromną satysfakcję, a także wiele innych umiejętności.

Przy okazji tych zainteresowań rozwijam zdolności manualne, uczę się również cierpliwości, pracy w zespole, która jest bardzo ważna na zawodach - wyjaśnia młody modelarz - ale także przewidywania pogody, co jest wykorzystywane przy starcie moich modeli. Bardzo dużo czasu spędzam z tatą, który zawsze chętnie mi pomaga i jest w zasadzie moim nauczycielem. aw

Miejski Ośrodek Kultury w Świdniku

w 25 rocznicę wprowadzenia stanu wojennego ogłasza konkurs na „Wspomnienia świdnickich spacerów”

Historię Świdnika i jego mieszkańców obejmujących ten czas prosimy przedstawić w formie pisemnej i dostarczyć lub nadesłać do 31.01.2007r. na adres: Miejski Ośrodek Kultury, ul. Wyszyńskiego 14, 21-040 Świdnik lub adres internetowy: ok@mok.swidnik.pl z dołączonym imieniem, nazwiskiem autora wspomnień oraz adresem zwrotnym.

Zabytkowy Mikrus jeździ ulicami Świdnika

Pierwszy z żółtymi tablicami

Nieduży, zielony samochód zdecydowanie wyróżniał się na parkingu wśród otaczających go pojazdów marki Renault, Polonez, Opel i Cinquecento. Budził zainteresowanie przechodniów i pracowników pobliskich firm. Głównie za sprawą nieco niedzielskiej karoserii. Tajemnicę szybko wyjaśnił Adam Sokolowski, właściciel pojazdu: - To mikrosamochód Mikrus MR-300. Wyprodukowany w 1959 roku w Mielcu. W tamtejszej WSK produkowano je w latach 1957-60. Gdy go kupiłem był w opłakanym stanie. Remontowałem go 2 lata. Przydały się lata nauki w szkole przyzakładowej i doświadczenie zdobyte w PZL-Świdnik. Musiałem znaleźć wiele oryginalnych części, jeździłem więc na giełdy staroci. Bardzo zniszczona była także tapicerka. Na szczęście udało mi się znaleźć osobę, która wiernie ją odtworzyła. Jak to bywa w takich sytuacjach pomógł mi przypadek. Człowiek odnawiający meble mojej teściowej w przeszłości zajmował się tapicerką samochodową. Udzielił mi się mój entuzjazm do starych samochodów i zgodził się mi pomóc.

Największy problem miałem z remontem silnika, a szczególnie ze zdobyciem do niego toków. Oryginalne okazały się nie do zdobycia, więc przerobiłem tłoki z motocykla Jawa, produkowanego w latach 60. i 70.

- Specjalny samochód, a więc i specjalne tablice rejestracyjne.

- Mój samochód ma żółte, tzw. zabytkowe tablice. Pierwsze takie w Świdniku. Przystępują one pojazdowi, który minimum ma 25 lat i od 15 lat jego model nie jest produkowany.



W WSK-Mielec wyprodukowano 1728 Mikrusów. Po 2 miesiącach załatwienia formalności, Adam Sokolowski zarejestrował unikatowy samochód i w pierwszą przejażdżkę przyjechał do naszej redakcji.

Wszyscy przestrzegali mnie, że ich zdobycie wymaga wielkiego wysiłku i biegania po urzędach. Rzeczywiście, jest to czasochłonne, ale jednocześnie proste do załatwienia. Sprowadza się białą kartę pojazdu, zawierającą szczegółowe dane na jego temat. Potwierdza ją wojewódzki konserwator zabytków. Pozwala to na wprowadzenie do ewidencji zabytkowych pojazdów. Samochód został uznany przez lubelskich rzeczoznawców jako unikatowy. Po przejściu rozszerzonego przeglądu technicznego Mikrus został zarejestrowany w Wydziale Komunikacji Starostwa Powiatowego i otrzymał specjalne żółte tablice. Po 30 latach uruchomienia mógł wyjechać w pierwszą podróż.

- Jak narodziła się miłość do starych samochodów?

- Od lat interesuję się polską motoryzacją zabytkową. Do niedawna zbierałem stare motocykle. Mam ich około 20. Większość czeka na remont. Spora część mojej kolekcji to wueski. Wśród nich nawet takie, których nie ma w PZL-Świdnik. Prezentuję je na zlotach, w Lublinie i Świdniku. Mam jeszcze jeden stary samochód - BMW AM-4 Sport z 1933 roku. Właśnie go remontuję. Marzę jednak o przedwojennym Fiacie 508. Już nawet go oglądałem i prowadzę pertraktację z właścicielem. Na razie buduję specjalne pomieszczenie dla moich zbiorów.

- Jak rodzina przyjmuje Pana tak czasochłonne i pewnie kosztowne hobby?

- Mam bardzo wyrozumiałą żonę. Początkowo dość ostrożnie podchodziła do tego, ale szybko polubiła moje hobby i nawet mi czasem pomaga.

Anna Konopka



Ulica za 2 miliony

W sierpniu rozpoczęto generalną przebudowę ul. Słowackiego, której koszt wyniesie 2 mln zł. Położona zostanie nowa nawierzchnia z kostki cementowej, wyremontowane będą chodniki oraz wymienione zostanie oświetlenie. Przybędzie także miejsc parkingowych. Prace potrwać do listopada 2007 roku.

- Musimy przebudować kanalizację sanitarną i deszczową - mówi Ryszard Sudol, zastępca burmistrza. - Ma ona ponad 40 lat i na skutek poprzestania przez korzenie rosnących nad rurami drzew jest po prostu niezdolna. W zakres robót wchodzi też chodniki i place biegające od ul. Słowackiego do ul. Niepodległości.

Sprzyjająca pogoda pozwoli, z pewnością, na przyspieszenie zakończenia prac. Zimą, na czas przerwy w ich wykonywaniu przygotowujemy prowizoryczne miejsca do przejazdu parkowania pojazdów, tak by ułatwić życie mieszkańcom okolicznych bloków.

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia
życzymy mieszkańcom Świdnika
dużo zdrowia, nadziei
i siły w pokonywaniu problemów
w nadchodzącym 2007 roku.

Ruch Odbudowy Polski - Świdnik

Głos Świdnika

Głos Świdnika "Tygodnik PZL-Świdnik S.A.
i Urzędu Miasta Świdnik. Nakład: 2000 egz.
Adres redakcji: 21-045 Świdnik, al. Lotników Polskich 1.
Tel/fax 0 81 468-74-54. e-mail: glosswidnika@wp.pl



panorama związkowa

ZWIĄZKU ZAWODOWEGO „METALOWCY”

ROczne Podsumowanie WĘDKARZY

Zakładowe Koło Polskiego Związku Wędkarskiego kierowane przez kol. prezesa Mariana Kaciućczyka 26 listopada 2006r. odbyło doroczne przewidziane Statutem PZW Zebranie Sprawozdawczo-Informacyjne. W zebraniu, które odbyło się w Spółdzielczym Domu Kultury uczestniczyli członkowie koła przed którymi Zarząd Koła zdał relację ze swej rocznej działalności. A było się czym pochwalić. Obok prezesa pracą koła kierowali V-ce prezesa d/s Ochrony i Zagospodarowania Wód oraz Sportu i Młodzieży, kol. Stanisław Borkowski i Stanisław Juchniewicz, któremu jednocześnie zebrani powierzyli rolę przewodniczącego obrad. Sprawom funkcjonowaniu koła na co dzień sprzyja skład osobowy i podział zadań w dziewięcioosobowym Zarządzie Koła. Zadań jest bardzo wiele, należą do nich: organizacja wędkarskiego sportu, rekreacji, praca z młodzieżą, ochrona wód, prowadzenie dokumentacji koła, strona finansowa działalności koła, magazynek sprzętu oraz wiele innych. Dla bardziej zainteresowanych polecamy stronę internetową (www.pzw.org.pl/swidnik). Zadania te realizowane są dzięki kol. Jozefowi Terepore, Markowi Winiarskiemu, Jerzemu Kowalskiemu, Ireneuszowi Kiedrowiczowi, Tadeuszowi Adadzińskiemu oraz co w każdej działalności jest bardzo istotne, finansowemu szefowi, którym w Zarządzie Koła jest Adrian Myszkowski. W kolejnych sprawozdaniach Zarząd zdawał przed swoimi członkami obszerną relację. W sferze zagospodarowania i ochrony wód zebranych poinformowano o funkcjonowaniu 17-osobowej grupy terenowej Straży Rybackiej, w której zakresie działania było minimalizowanie skutków kłusowniczej plagii jaka ma miejsce na wodach PZW. Obszar pracy na rzecz młodzieży w sprawozdaniu zawierał szereg informacji, między innymi bardzo istotną, iż otaczająca nas ze wszystkich stron komercjalizacja, swoboda w dostępie do komputera czy internetu oraz co tu dużo krzyć, spora na miarę czasu frustracja i zniechęcenie młodych ludzi, daje coraz większą płaszczyznę do pracy. Mimo to, koło skupia 35 młodych ludzi w wieku do lat 16-tu i około 50-ciu do lat 24, wśród których na wyróżnienie za sportowe osiągnięcia w sprawozdaniu wymieniono kol. Rafała Kowalskiego, Jakuba Synówkę, Marka Podwałnego. Koło stara się stworzyć młodzieży jak najlepsze warunki, prowadząc szkółkę wędkarską, podejmując decyzję o zwolnieniu z opłaty egzaminacyjnej, opłaty startowego we wszystkich zawodach i wycieczkach organizowanych przez Zarząd Koła. Wszyscy młodzi wędkarze reprezentujący koło zakładowe w zawodach rangi okręgowej, mają zwracać koszty uczestniczenia oraz bezpłatny dowóz. Jak widać stwarzane warunki dla młodzieży, która chce wstąpić w szeregi PZW są bardzo korzystne, o czym Zarząd szeroko informuje, zapraszając do udziału i wędkowania szkolną młodzież.

Zebranych informowano o osiągnięciach sportowych zawodników koła we wszystkich imprezach wędkarskich na przestrzeni roku. Było ich bardzo wiele. Niemal każdy dzień wolny od pracy, to wycieczka, czy zawody wędkarskie. Raz, to o puchar prezesa Zarządu, raz o puchary Sponsorów, a innym razem o mistrzostwo koła w danej dyscyplinie. Statystycznie ujmując, wszyscy członkowie koła, a jest ich 529, uczestniczyli w zawodach, impre-

zach i wycieczkach, niemalże po dwa razy. Na płaszczyźnie sportowej w kole do wyróżniających się należą: kol. Małgorzata Juchniewicz, Marek Winiarski, Krzysztof Tymicki, Jerzy Kowalski, Tadeusz i Tomasz Adadzińscy, Ireneusz Kiedrowicz, Marek Podwałny. Koło należy w Lubelskim Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego do wyróżniających się w tej dziedzinie, ma zresztą na swym koncie szereg spektakularnych zwycięstw w prestiżowych zawodach wędkarskich, potwierdzonych okazałymi pucharami i dyplomami, do których między innymi w roku sprawozdawczym i latach minionych należą: zwycięstwo w Finał Pucharu Prezesa Okręgu, już trzykrotnie pierwsze miejsce w Okręgowych zawodach „Złota Orła”, pierwsze miejsce w drużynowych Mistrzostwach Okręgu dyscypliny podłodowej, zwycięstwa w Powiatowych zawodach spławikowych oraz wiele nie do przycięcia zwycięstw indywidualnych w różnych imprezach wędkarskich. Należy wspomnieć, iż w trakcie zebrania, spośród członków koła, za osiągnięcia w dziedzinie sportu wędkarskiego, jak również za działalność na rzecz ochrony wód i ogólnooorganizacyjną, uhonorowano i wyróżniono odznaczeniami, medalami, dyplomami oraz pucharami, wielu wędkarzy, a wśród nich Srebrną Odznaką PZW za działalność na rzecz Koła, kol. Sławomira Rybaka przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Koła.

Tak szeroko zakrojona działalność, dziesiątki imprez wędkarskich, różnorodnych zawodów i wycieczek, nie byłaby możliwa bez finansowego wsparcia sponsorów i mecenasów wędkarskiej rekreacji i wypoczynku. Wśród nich są: Państwowe Instytucje, Urzędy i Urzędnicy, Prezisi i Właściciele znanych i szanowanych Firm Świdnickich oraz Organizacje. Przy miłej opinii Zarząd Koła po swym sprawozdawczym zebraniu, organizując spotkanie ze swoimi sponsorami, wręczył im ocalałościowe statuetki, dziękując tym samym za mecenat i wspieranie. Uhonorowanymi mecenasami wędkarskiego sportu zostali: Waldemar Jaksón, Mirosław Król, Mieczysław Majewski, Krzysztof Falenta, Andrzej Cwiek, Andrzej Piasecki, Ewa Kamińska, Roman Lis, Jan Borys, Roman Kozak, Bogdan Wnuk, Karol i Adrian Myszkowski, Zdzisław Iwanicki, Jerzy Kowalski. Tą drogą również, Zarząd Koła pragnie podziękować za wspieranie działalności Koła, przede wszystkim Wytwórni Sprzętu Komunikacyjnego „PZL-Świdnik” S.A., Telewizji Kablowej Świdnik, Redakcji Głosu Świdnika oraz Zarządowi Związku Zawodowego „METALOWCY”, za pomoc w realizacji naszych statutowych celów. Stwierdzić należy iż PZW, a szczególnie Koło Zakładowe Polskiego Związku Wędkarskiego, to organizacja prężna i zwrata, za ponad pięćdziesięcioletnią tradycją, co udokumentowane jest wspaniałymi kronikami, a jego działacze potrafią dotrzeć w wiele miejsc, by zorganizować swym członkom dobry wypocznik, świetną imprezę i wspaniałą zabawę w czasie wolnym. Ich działalność w wielu dziedzinach przysparza członków, zwolenników i sympatyków, a dzięki swej pasji i oddaniu jest pewne, że lata następne zaowocują wieloma imprezami i pokazanym mecenatem.

(St. Ju)

VII Zjazdu Federacji Związków Zawodowych „METALOWCY” c.d.

Obradujący w Poznaniu w dniach 24 -26 listopada br. uchwały następujące, istotne dla ruchu związkowego, uchwały:

UCHWAŁA VII Zjazdu Federacji Związków Zawodowych „METALOWCY”

VII Zjazd Federacji Związków Zawodowych „METALOWCY” akceptuje przystąpienie OPZZ do negocjacji umowy społecznej „Gospodarka – Praca – Rodzina – Dialog” przypominając jednocześnie, że inicjatorami nowej umowy społecznej byli Metalowcy, proponując już przed 8 laty na Kongresie OPZZ umowę społeczną Kapitał – Praca.

VII Zjazd Federacji Związków Zawodowych „METALOWCY” uznaje, że zawłaszczenie inicjatyw Metalowców i OPZZ przez PiS i Prezydenta Lecha Kaczyńskiego jest konsekwencją obojętności na tę inicjatywę Sojuszu Lewicy Demokratycznej i ówczesnego Prezydenta Aleksandra Kwaśniewskiego.

VII Zjazdu Federacji Związków Zawodowych „METALOWCY” uznaje, że przedmiotem negocjacji w Umowie powinny być wartości i problemy takie jak:

- bezrobocie z określeniem zadań i roli państwa w gospodarce,
- zakres opieki państwa w przypadku bezrobocia,
- prawo do rekompensaty za pracę w warunkach szkodliwych,
- problem branżowych układów zbiorowych,
- zakres gwarancji bezpłatnej opieki zdrowotnej,
- zakres i trwałe wielkości waloryzacji emerytur,
- sposób i czas dochodzenia do średnioeuropejskich standardów socjalnych,
- powołanie Polskiej Rady Pracy,
- ranga i prawa Komisji Trojstronnej,
- tanie budownictwo komunalne i społeczne z bankiem non profit dla jego wsparcia,
- temat eksmisji mieszkaniowych i bezdomności,
- prawa pracowników w nieustalonych formach zatrudnienia,
- powołanie Instytutu Związków Zawodowych i Szkoły Związków Zawodowych oraz sposób ich finansowania,
- budżetowe wsparcie dla działalności związków zawodowych,
- sposób i metody wdrażania konstytucyjnego zasad sprawiedliwości społecznej i solidaryzmu społecznego,
- metody wyrównywania szans młodego pokolenia,
- możliwości likwidacji Senatu i zamianę w Izbę Gospodarczą,
- metody wsparcia rodzinnego kapitału, by stał się konkurencyjny w Europie.

Zdaniem VII Zjazdu Federacji Związków Zawodowych „METALOWCY” nowa umowa społeczna „Gospodarka – Praca – Rodzina – Dialog” winna przybliżyć nas do realizacji sprawiedliwego państwa zapowiadanego w Sierpniowych Porozumieniach.

VII Zjazd
Federacji Związków Zawodowych
„METALOWCY”

UCHWAŁA VII Zjazdu Federacji Związków Zawodowych „METALOWCY”

uznaje, że dojrzał czas do odbudowania Związku Zawodowego Metalowców w jego historycznym kształcie.

VII Zjazd zobowiązuje Radę Federacji, Prezydium oraz Kierownictwo do przygotowania koncepcji integracji ze Związkiem Zawodowym Przemysłu Elektromaszynowego i jej realizacji na 100 – lecie Związku Zawodowego Metalowcy.

VII Zjazd
Federacji Związków Zawodowych
„METALOWCY”
Poznań, 24-26 listopada 2006 r.

UCHWAŁA

VII Zjazd Federacji Związków Zawodowych „Metalowcy” zwraca się z apelem do wszystkich Central Związkowych o wspólne przygotowanie projektu ustawy o minimalnym wynagrodzeniu określonym na wysokości połowy przeciętnego wynagrodzenia oraz projektu ustawy o zasiłkach dla pozostających bez pracy, nie z własnej winy.

Oba projekty, po wspólnym przez Centrale Związkowe zebraniu miliona podpisów, winny stać się projektami obywatelskimi.

VII Zjazd Federacji ZZ „Metalowcy” zobowiązuje organy Federacji do aktywnego udziału w tworzeniu obu projektów oraz do aktywności w zbieraniu podpisów pod projektami.

VII Zjazd FZZ „Metalowcy”
Poznań, 24 -26 listopada 2006 r.

Zjazd przygotował wiele innych materiałów, które w tym wydaniu Panoramy nie są przedstawione.

Poznań, 24-26 listopada 2006 r.

DEKLARACJA PROGRAMOWA

Deklaracja Programowa Federacji Związków Zawodowych „METALOWCY” jest podstawowym dokumentem, określającym zadania Federacji w zakresie obrony praw pracowniczych, socjalnych, respektowania praw wynikających z ustawy o Związkach Zawodowych, dbałości o miejsce pracy oraz zabezpieczenie społecznych i socjalnych praw Metalowców.

1. Federacja Związków Zawodowych „METALOWCY” opowiada się za socjaldemokratycznym modelem państwa.

2. Cele stawiane przed Federacją wymagają współdziałania z innymi organizacjami branżowymi przemysłu, OPZZ, Sejmem, Rządem, władzami Samorządowymi oraz organizacjami pracodawców.

3. Najważniejszym ogniwem Federacji Związków Zawodowych „METALOWCY” jest zakładowa organizacja związkowa.

4. Fedracja Związków Zawodowych „METALOWCY” dążyć będzie do odbudowy organizacji związkowych we wszystkich zakładach przemysłu metalowego.

5. Zmierzając do upowszechniania ruchu zawodowego Federacja Związków Zawodowych „METALOWCY” szczególną uwagę zwróci na propagowanie ideałów związkowych wśród ludzi młodych rozpoczynających pracę zawodową.

6. Będziemy zmierzać do integracji ruchu związkowego w przemysle metalowym.

7. Nasze dążenia nakierowane będą na wspieranie rozwoju nowoczesnych form zarządzania i gospodarowania opartych na zasadach uczciwej konkurencji, poszanowaniu pracowników, nowych technologiach, a także wspieranie wszystkich działań inspirowanych przez siły polityczne i gospodarcze, które gwarantować będzie wzrost gospodarczy, zrównoważony ze wzrostem zatrudnienia.

8. Federacja Związków Zawodowych „METALOWCY” stawiała będzie żądania pracodawcom i rządowi, aby wzrost gospodarczy i dochody w ten sposób pozyskane przekładały się na dochody pracowników zatrudnionych w przemyśle metalowym.

9. Domagać się będziemy od rządu RP określenia strategii rozwoju dla przemysłu metalowego.

10. Od rządu RP i pracodawców domagać się będziemy partnerskiego dialogu określającego drogi dojścia do europejskich standardów socjalnych.

11. Federacja Związków Zawodowych „METALOWCY” w ramach dialogu społecznego domagać się będzie od pracodawców, aby dostosowywali polski przemysł do standardów UE z równoczesnym zapewnieniem godziwego wynagrodzenia pracownikom.

12. Federacja Związków Zawodowych „METALOWCY” realizując swój program i korzystając z praw związkowych, dążyć będzie do uchwalenia przez Sejm RP przepisów prawnych zobowiązujących pracodawców do zawierania ponadzakładowych układów zbiorowych pracy.

13. Federacja Związków Zawodowych „METALOWCY” opowiada się za współpracą polskich central związkowych we wspólnej walce w obronie praw pracowniczych i socjalnych.

14. Dążenia Federacji Związków Zawodowych „METALOWCY” będą nakierowane na szeroką współpracę z centralami związków zawodowych UE.

15. Federacja Związków Zawodowych „METALOWCY” w swoich działaniach domagać się będzie od OPZZ silnego wsparcia.

16. Sojusze związkowe oraz polityczne Federacja Związków Zawodowych „METALOWCY” uznaje za słuszne tak długo, jak długo służyć będą one realizacji potrzeb ludzi pracy.

17. Federacja Związków Zawodowych „METALOWCY” będzie zawierała sojusze polityczne z organizacjami, których cele będą zgodne z interesami i potrzebami ludzi pracy.

Mistrzostwo kraju dla naszej drużyny!

O kolejny tytuł Mistrza Polski wzbogacił się Świdnik, sprawila to tym razem drużyna ZZ „Metalowcy” Amatorskiej Halowej Piłki Nożnej.

W dniu 10 grudnia drużyna ZZ „Metalowcy” WSK PZL-Świdnik reprezentująca nasz Zakład zdobyła mistrzostwo kraju branży metalowej w piłce nożnej halowej.

Sześćdziesiąt z tego spotkania podamy w następnym wydaniu Panoramy.

Przyjaciele drzew

Międzyszkolny konkurs dendrologiczny „Drzewo obok mnie” odbył się 4 grudnia 2006r. w Szkole Podstawowej nr 7 w Świdniku. W konkursie udział wzięło 35 uczniów klas piątych i szóstych ze wszystkich szkół podstawowych w Świdniku. Organizatorkami konkursu były nauczycielki przyrody: Dorota Jankowska - Derkacz (SP nr 7), Lidia Stodulska (SP nr 3), Beata Plekarska (SP nr 4) i Joanna Arciszewska (SP nr 5).

Warunkiem przystąpienia do konkursu było przedstawienie w dowolnej formie (rysunku, fotografii, albumu lub zielnika) portretu drzewa rosnącego w Świdniku. Po nadesłaniu prac, które oceniła komisja składająca się z nauczycielek przyrody z poszczególnych szkół podstawowych, uczniowie brali udział w rozwiązaniu testu eliminacyjnego. Musieli wykażać się: znajomością nazw gatunkowych 21 polskich drzew (według podanego wykazu), umiejętnością rozpoznawania drzew po liściach, owocach lub szyszkach, znajomością zastosowania drzew, funkcji biologicznej lasu, znajomością drzew chronionych w Polsce.



Laureaci konkursu: Kasia Nowińska (SP nr 4) i Michał Profeta (SP nr 7). Na zdjęciu brakuje Magdy Orzechowskiej z SP nr 5.

I miejsce w konkursie zajęli: Katarzyna Nowińska (SP 4), Magdalena Orzechowska (SP 5), Michał Profeta (SP 7). II miejsce w konkursie zajęli: Piotr Łabuda (SP 3), Piotr Kaczyński (SP 4), Michał Patyra (SP 4). III miejsce w konkursie zajęli: Katarzyna Piskor (SP 3), Małgorzata Gosek (SP 7), Grzegorz Gosek (SP 7).

Burmistrz Miasta Świdnik

działając na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami /tekst jednolity: Dz. U. z 2004r. Nr 261, poz. 2603 z późn. zm./ ogłasza, co następuje:

Przeznacza do wynajęcia altanę śmietnikową o powierzchni 23,44 mkw., położoną przy ul. Wyspiańskiego 16 A w Świdniku, usytuowaną na działce Nr 1265/19 o powierzchni 4777 mkw. uregulowanej w KW 13405.

Wykaz nieruchomości został wywieszony na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Świdnik, ul. Wyszyńskiego 15, II p.

Starosta Świdnicki

działając na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz.U. z 2004r. Nr 261, poz. 2603) podaje do wiadomości, że w dniach od 15.12.2006r. do 04.01.2007r. na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Świdniku został wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia.

Osoby fizyczne i prawne, którym przysługuje pierwszeństwo do nabycia nieruchomości mogą składać wniosek o ich nabycie do 29.01.2007r.

Burmistrz Miasta Świdnik

działając na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz.U. z 2004r. Nr 261, poz. 2603 z późn. zm./ ogłasza, co następuje:

Do wynajmu w drodze przetargu ustnego nieograniczonego przeznacza się garaż nr 12 o powierzchni 15,82 mkw., położony przy ul. Targowej 37 w Świdniku, usytuowany na działce Nr 1208 o powierzchni 3670 mkw. uregulowanej w KW 108906.

Wykaz nieruchomości został wywieszony na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Świdnik, ul. Wyszyńskiego 15, II p.

Repertuar kina LOT

- 14 grudnia - Karol - papierz, który pozostał człowiekiem, prod. Włochy, od lat 12, godz. 16.30
- 15-17 grudnia - Karol - papierz, który pozostał człowiekiem, prod. Włochy, od lat 12, godz. 16.30
- 15-17 grudnia - Pułapka, prod. USA, od lat 15, godz. 19.15
- 18 grudnia - kino nieczynne
- 19-21 grudnia - Diabeł ubiera się u Prady (wyk. Meryl Streep, Anne Hathaway), prod. USA, od lat 15, godz. 17.00, 19.15



Firmowy Sklep Meblowy P.H. Corrado
Radosław Gontarz
Świdnik ul. Elektryczna 23
Park Przemysłowy, tel. 081-446-88-00
w godz. 09.00 - 17.00 sobota do 13.00

Totalna wyprzedaż i likwidacja sklepu do 15.12.06r.

oferujemy: wersalki, kanapy, tapczany, szafy, komody, biurka, witryny, także meble holenderskie.

Ceny do 90% • negocjuj ceny ze sprzedawcą

Kosztorysowanie Sieci i instalacje wod-kan.
Tel. 0 503 052 593
Faktura VAT

Zakład Pogrzebowy KAIS
Profesjonalna informacja pogrzebowa
Załatwianie wszelkich formalności
Świdnik ul. Okulickiego 2 c
tel. całodobowe 0 81 723-63-46
0 604 492-366 R-1

Telefon redakcji 0 81 468-74-54

Czekamy na sygnały



Szkolenie za środki unijne

Powiat Świdnicki jest realizatorem projektu pt. „Pokonaj barierę językową i uwolnij swoje skryte możliwości” przyczynić się do rozwoju swojego regionu”. Finansowany jest przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Społecznego w 75 % i budżet państwa w 25 % w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. Przedsięwzięcie jest realizowane na podstawie umowy podpisanej z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Lublinie w dniu 13 lipca 2006r. Projekt rozpoczął się w lipcu 2006 roku, a jego zakończenie planowane jest w grudniu 2007 roku. Przeznaczone jest dla osób pracujących w instytucjach publicznych na terenie Powiatu Świdnickiego. Celem projektu jest zwiększenie mobilności zawodowej osób pracujących, dostosowanie ich umiejętności i kwalifikacji do wymogów regionalnego rynku pracy. Całkowity koszt projektu wynosi 612 996,45 pln, a wsparcie na jedną osobę opiewa na kwotę 3 192,69 pln. Zostanie nim objętych 192 osoby, w tym 163 kobiety i 29 mężczyzn. W programie uczestnictwo w kursie jest bezpłatne. 200 godzin szkolenia z języka obcego - do wyboru język angielski, niemiecki i hiszpański (początkowo organizator przewidywał jeszcze dwa języki, ukraiński i rosyjski, lecz te nie cieszyły się powodzeniem), 32 godzin warsztatów psychologicznych. Dodatkowo 16 godzin szkolenia tematycznego z zakresu pozyskiwania funduszy zewnętrznych lub Prawa Zamówień Publicznych. Wszyscy uczestnicy otrzymali materiały szkoleniowe, w tym podręczniki i ćwiczenia do nauki języka. Projekt prze-



widuje zwrot kosztów dojazdów na miejsce szkolenia oraz opieki nad dziećmi.

Ma on przyczynić się do osiągnięcia zakładanych rezultatów „miękkich” i „twardych”. Do „miękkich” rezultatów zaliczyć będzie można wzrost kwalifikacji zawodowych pracowników instytucji publicznych pracujących na terenie powiatu świdnickiego, zwiększenie mobilności zawodowej i zaufania we własne siły, zwiększenie zdolności komunikacyjnych oraz umiejętności budowy efektywnie pracującego zespołu. Do „twardych” rezultatów natomiast zaliczyć będzie można przeprowadzenie 2 edycji kursów szkoleniowych, przeprowadzenie 3232 godzin szkoleniowych oraz przeszkolenie 192 osób, które otrzymają certyfikaty.

Dodatkowo 180 osób będzie miało szansę bezpłatnie podejść do egzaminu zewnętrznego TELC na różnych poziomach. Osoby objęte szkoleniem to przede wszystkim pracownicy szkół podstawowych i ponadgimnazjalnych, domów pomocy społecznej, specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych i ośrodków kultury z terenu całego powiatu.

Rekrutacja na szkolenia jest już zakończona, istnieje możliwość zapisania się na listy rezerwowe. Dodatkowe informacje na temat realizowanego projektu można znaleźć na stronie internetowej www.starostwo.swidnik.pl/jezyki, bądź pod numerami telefonów 081 468 70 85 i 081 463 70 70.

Iwona Krzaczek, podinspektor ds. rozwoju powiatu.

KUPON NA BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DO 10 SŁÓW

Treść

Imię i nazwisko

Adres (do wiadomości redakcji).....

Sprzedam nowelizmy „hokejówki”, nr 28 / 44, cena do uzgodnienia, tel. 0 608 263 333

Sprzedam dwa akordeony niemieckie, 60 i 80 basów, cena do uzgodnienia, tel. 0 608 263 333

Sprzedam ogród z domkiem letnim, ponad 1 ha w mikroklimacie koło Nałęczowa, tel. 0 608 263 333

Sprzedam działkę 44a w Nowym Krępcu, przy szosie, wszystkie media, ogrodzona, zagospodarowana, tel. 081 751 66 12, 0 886 951 595

Sprzedam działkę budowlaną 25a, tel. 0 603 767 111 po godz. 17-tej

Sprzedam garaż mурowany z kanałem przy ul. Klonowej, tel. 081 751 43 86, 0 606 469 364

Sprzedam kozuch męski, krótki, brązowy, z wypustkami kożucha, cena 100 zł, tel. 081 468 23 29

Sprzedam garaż obok „Plusa”, tel. 081 468 00 51 po godz. 18-tej

Sprzedam Renault Megane, rok 1996, bardzo bogata wersja, tel. 0 692 431 926

Sprzedam 3 działki budowlane w Krępcu, 100 m od ul. Kusocińskiego, tel. 081 468 68 98, 0 604 053 161

Sprzedam tanio lodówkę „Szron 125”, stan dobry, tel. 081 468 92 50

Sprzedam lub wydzierżawię kiosk typu „RUCH” z lokalizacją w Świdniku, tel. 0 603 499 962

Sprzedam kiosk „Pijalnia piwa” w Świdniku, ul. Witosa (Os. Wschód), tel. 0 691 523 012

Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe w Świdniku, III piętro, tel. 081 468 11 32, 0 693 830 035

Sprzedam Ładę Samara 1,1, rok 1988, B/G, Belgijka, stan bardzo dobry, garażowany, cena 1050 zł, tel. 0 501 134 625

Sprzedam dom 90 mkw., dwa garaże, budynki gospodarcze, Janowice tel. 081 759 51 21

Sprzedam Renault 25, 2,1, rok prod. 1986, gaz, cena 1,8 tys. zł, tel. 081 759 51 21

Wynajmę lokal 20 mkw. w centrum Świdnika na biuro lub cichą działalność, tel. 0 516 735 750

Sprzedam 2 komody, stolik rtv, szafę 2-drzwiową - kolor dąb rustykalny, cena do uzgodnienia, tel. 081 468 88 64 po godz. 18-tej

Sprzedam działkę 1767 mkw. z drewnianym domem na Adampolu, cena 135 zł/mkw. tel. 081 751 42 05

Prace przedsięwzięte w domach (sprzątanie, gotowanie), tel. 0 662 766 495

Chcesz coś kupić, sprzedać, zamienić? Wystarczy wyciąć kupon z „Głosu Świdnika” (zamieszczamy go obok) i dostarczyć do redakcji. Ogłoszenie do objętości 10 słów zostanie opublikowane bezpłatnie. Oferta nie dotyczy podmiotów gospodarczych.

Matematyka, tel. 081 468 30 08, 501 233 216.

Niemiecki, tel. 081 468 30 08, 504 073 765.

Za treść ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

D-2

D-3

SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

Piłkarze Avii zakończyli tegoroczne treningi

Piłkarski opłatek

Piłkarze Avii zakończyli tzw. okres roztrenowania. Na kolejnych zajęciach spotkają się dopiero 13 stycznia. W pierwszych dniach nowego roku powinniśmy poznać ostateczny skład zespołu na rundę wiosenną. Już dziś wiemy, że szkuje się spore zmiany kadrowe.

W trakcie ostatnich treningów w tym roku, trener Avii - Marek Maciejewski chciał rozegrać w miarę możliwości przynajmniej dwie gry kontrolne, aby mieć okazję do sprawdzenia kandydatów do gry w zespole. Ostatecznie udało się zagrać tylko z Ładą Biłgoraj (3:3). Planowane drugie spotkanie z Orletami Luków nie doszło do skutku i w efekcie

piłkarze rozegrali spotkanie wewnętrzne. Zaprezentowało się pięciu nowych graczy: obrońca Piotr Kucharski, mający za sobą występy w Motorze Lublin, a ostatnio występujący w Janowie, doświadczony pomocnik, były gracz Górnika Łęczna - Piotr Wójcik (ostatnio Tomaszów) oraz dwóch zawodników Łady Biłgoraj: były zawodnik Avii - Andrzej Gutek i obrońca Marcin Poleć. Stawkę uzupełnił ponadto obrońca Startu Krasnystaw - Sławomir Świadys.

W meczu zagrał także Bartłomiej Mazurek, który powrócił z zagranicznego wyjazdu. Nadal nie rozstrzygnięta pozostaje kwestia występów doświadczonych Łukasza Misztala, który przebywa za granicą, a wcześniej deklarował chęć gry w lubelskim Motorze. Innym graczem Avii - Pawłem Pranagalem interesuje się III-ligowy Kolejarz Stróż. Wcześniej z zespołem Avii zostali się: Rafał Wiącek i Marcin Dziwulski, którzy zaplanowali wyjazd na Cypr i grę w jednym z tamtejszych klubów. Najprawdopodobniej do Stali Kraśnik zostaną wypożyczeni: Łukasz Gromba i Wojciech Boniaszczyk. - Najbliższą przesiadką do naszego klubu są Piotr Wójcik i Piotr Kucharski - mówi Marek

Maciejewski, trener piłkarzy Avii. - To doświadczeni i ograni zawodnicy, którzy na pewno wzmocniliby nasz zespół. Mam nadzieję, że na początku stycznia uda nam się sfinalizować te kontrakty. Co do pozostałych testowanych zawodników, to nie podaliśmy jeszcze żadnej decyzji, choć nie wykluczam, że również mają szansę zasilić nasze szeregi. Jeśli chodzi o sprawę Łukasza Misztala i Pawła Pranagala, to obu klubom zainteresowanym ich pozyskaniem zostały przedstawione konkretne propozycje cenowe. Jeśli zostały zaakceptowane, to nie będziemy robili przeszkód w odejściu tych graczy. Warunek jest jednak taki, że nie oddamy naszych doświadczonych graczy bez zagwarantowania ustalonych wcześniej sum odstępnego. Mam jednak nadzieję, że obaj gracze nadal pozostaną w Avii.

Ostatni trening zakończył się spotkaniem opłatkowym. Czego życzyli sobie piłkarze, trener i kierownictwo klubu przed świętami? - Atmosfera była bardzo miła i świąteczna, choć nie zabrakło także słów krytyki - dodaje trener Maciejewski. - Wszyscy zdajemy sobie sprawę, że podczas rundy jesiennej graliśmy bardzo słabo. Trzeba zrobić wszystko, aby na wiosnę nasza gra i dorobek punktowy wyglądały znacznie lepiej. Zespół musi się dźwignąć i mam nadzieję, że tak będzie. Osobiście wierzę w tę drużynę. PAW

Rozmowa ze Sławomirem Czarneckim i trenerem siatkarzy Avii

Potrzebowałem wyzwania

W piątek, 8 grudnia, zapadła decyzja o zmianie na stanowisku I trenera siatkarzy. Został nim Sławomir Czarnecki, dotychczasowy asystent Krzysztofa Lemieszka.

- Blisko 10 lat temu trener Krzysztof Lemieszek, ówczesny asystent Andrzeja Grygoliwicza objął pierwszy zespół. Zarząd klubu podjął wówczas taką decyzję, ponieważ zespół zagrożony był spadkiem do II ligi. Nowy trener wyciągnął zespół z wręcz beznadziejnej sytuacji, uratował ligę i pozostał na swoim stanowisku przez długie lata. Dzisiaj sytuacja jest chyba podobna?

- Obaj byliśmy wcześniej zawodnikami Avii, a przed objęciem roli pierwszego trenera, asystentami u innych szkoleniowców. Doskonale pamiętam początki pracy Krzyśka na stanowisku pierwszego trenera, ponieważ grałem wówczas w tym zespole. Jeśli chodzi o sytuację zespołu, to nie ma tu większej analogii. Krzyśkie objął zespół, który w pierwszym roku występów w I-lidze był bardzo poważnie zagrożony degradacją. Poprowadził zespół w najtrudniejszym momencie, bo w decydujących potyczkach o utrzymanie. Ja obejmuję drużynę, która gra poniżej oczekiwań i zajmuję miejsce w tabeli dalekie od zakładanego, ale wciąż z realnymi szansami na poprawę tego dorobku.



Fot. Lukasz Piłkarski

- Co by Pan powiedział kibicom, którzy mogą złośliwie komentować, że Pana nominacja to tylko tymczasowe rozwiązanie, że tak naprawdę Avii potrzeba trenera spoza klubu?

- Na tym etapie nie zamierzam wdrażać się w żadne dyskusje. Bardzo bym chciał, aby dobre wyniki były odpowiedzią na takie pytanie. To właśnie wyniki bronią trenera. Zamierzam się skupić na pracy i wykonywać ją jak najlepiej. Jeśli mi się nie uda, to w zgodzie rozstanę się z klubem. Dziś mogę tylko powiedzieć, że potrzebowałem takiego wyzwania. Zdaję sobie sprawę, że wiedza teoretyczna to nie wszystko. Trener powinien być także dobrym psychologiem i mieć charyzmę. Mam nadzieję, że zawodnicy udzielił mi kredytu zaufania i nasza wspólna praca przyniesie zamierzony efekt.

- Jeden wstrząs drużyna ma już za sobą. Zakończyła się zmiana taktyki, treningów itp.?

- Nie planuję zmian, ponieważ zespół jest bardzo dobrze przygotowany do trudów sezonu. Uważam, że największe rezerwy tkwią w systemie gry blok - obrona. Planuję zmiany systemu obrony i wprowadzenie asuracji własnego ataku oraz pracę nad urozmaiceniem zagrywek. Chciałbym także, aby w każdym ustawieniu w trakcie meczu zespół miał opracowane i przećwiczone stałe fragmenty gry, takie na „czarną godzinę”. Mam tu na myśli odpowiednie rozegranie decydującej o losach spotkania piłki i ataku w wykonaniu konkretnego zawodnika.

- Na co stać Avię w tym sezonie?

- Nie podajęmy się pracy w roli pierwszego trenera, jeśli nie wierzylibyśmy w ten zespół. Uważam, że zajęcie lokaty poniżej szóstego miejsca w tabeli będzie naszą porażką. Jeśli natomiast uda nam się tego dokonać i zespół uwierzy w swoje możliwości, to w rundzie play off, poza Płoniemieniem Sosnowiec, stać nas na wygranę z każdym rywalem. Do końca rundy zasadniczej pozostało jeszcze bardzo dużo spotkań i liczę, że drużyna awansuje w ligowej tabeli. PAW

Turniej halowej piłki nożnej uczniów szkół ponadgimnazjalnych

Zieloni lepsi od Koksiaarzy

W hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 7 odbyła się druga edycja turnieju halowej piłki nożnej dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych. Zawody zostały rozegrane o puchar kierownika Miejskiego Centrum Profilaktyki w Świdniku. Były integralną częścią zajęć sportowo-rekreacyjnych organizowanych przez Miejskie Centrum Profilaktyki.

Do rywalizacji stanęło piętnaście drużyn, a na parkiecie zaprezentowało się przeszło stu młodych zawodników. Organizatorzy przeprowadzili zawody systemem pucharowym. W spotkaniu o trzecie miejsce drużyna J. S. P. pokonała Dream Team 5:2, a w spotkaniu finałowym Zieloni zwyciężyli Koksiaarzy 3:0. W składzie zwyciężskiej drużyny występowali: Andrzej Sztóhryn, Artur Krzyszowski, Filip Kulbicki, Krzysztof Boniecki, Damian Rusiecki, Paweł Chlebust, Damian Czerwonka i Karol Dworzecki. Wyróżnienia indywidualne w postaci dyplomów i statuetek odebrali: Damian Paluszek (Koksiaarze) - najlepszy strzelec, Filip Kulbicki (Zieloni) - najlepszy bramkarz i Krzysztof Boniecki (Zieloni) - najlepszy zawodnik. Zwycięzka drużyna odebrała puchar z rąk Ewy Koszowskiej, kierownika MCP w Świdniku. Współorganizatorami zawodów byli: Miejsko - Powiatowy Szkolny Związek Sportowy i Uczniowski Klub Sportowy „Remis” działający przy SP 7 w Świdniku. Sędzią głównym turnieju był Łukasz Czernersy.

(jes)

Na zdjęciu poniżej: najlepszy piłkarz turnieju, Krzysztof Boniecki, odbiera pamiątkowy puchar z rąk Ewy Koszowskiej, kierownika Miejskiego Centrum Profilaktyki w Świdniku.



Kamila Sadło, Mateusz Kliza i Sebastian Wasil zostali powołani do kadry narodowej

Trzydzieści razy na podium

Bardzo dobrą formę zaprezentowali 12-latkowie z Klubu Pływackiego Avia Świdnik na drużynowych mistrzostwach województw. Zawody były jednocześnie eliminacją do Zimowych Mistrzostw Polski w Pływaniu. Na 25-metrowym basenie w Kraśniku podopieczni trenera Waldemara Wasyla aż trzydziestokrotnie stawali na podium, w tym czternaście razy zajmując pierwsze lokaty. Ponadto w rywalizacji ze swoimi rówieśnikami z Kielc, Lublina, Sandomierza, Ostrowca Świętokrzyskiego, Zamościa, Białej Podlaski, Kraśnika i Puław, z dorobkiem 483 punktów, zdecydowanie zajęli pierwsze miejsce w klasyfikacji drużynowej.

Wśród dziewcząt znakomicie zaprezentowała się Kamila Sadło wygrywając na 100 i 200 metrów stylem zmiennym, 50 i 100 motylkowym oraz 50 i 400 dowolnym. Ponadto Iwona Rybak była druga na 100 i 200 metrów stylem klasycznym. W wyścigach sztafetowych dziewczęta z Avii na dystansie 4x50 metrów stylem zmiennym uplasowały się na pierwszej pozycji, a na 4x50 metrów stylem dowolnym oraz 4x100 zmiennym i dowolnym były drugie. Nasza sztafeta płynęła w składzie: Kamila Sadło, Iwona Rybak, Paulina Maciejko, Magdalena Koś i Justyna Jedrych.

Bardzo dobrze wypadli także chłopcy. Sebastian Wasil wygrał wyścigi na 200 metrów stylem klasycznym i zmiennym oraz zajął drugie miejsce na dystansach o połowę krótszych. Mateusz Kliza zwyciężył na 50, 100 i 200 metrów stylem dowolnym. Był drugi na 200 m zmiennym oraz trzeci na 100 zmiennym i 400 dowolnym. Wojciech Czajkowski i Jakub Skórski zajmowali dwukrotnie trzecie lokaty. Wójtek na 100 i 200 m klasycznym, a Kuba 50 i 100 m motylkowym. Sztafeta chłopców wygrała na dystansie 4x50 metrów stylem dowolnym i 4x50 m stylem zmiennym oraz była druga na dystansach dwukrotnie dłuższych.

Punktowane miejsca zajmowali również: Magdalena Piątek, Adam Bożym i Karol Mitura.

Kamila Sadło za dwa najlepsze wyniki, według tabel wielobojowych Polskiego Związku Pływackiego, została najlepszą zawodniczką mistrzostw. Wśród chłopców, w tej samej punktacji Sebastian Wasil był drugi, a Mateusz Kliza trzeci.

- Jestem bardzo zadowolony z doskonałych wyników moich podopiecznych. Mam nadzieję, że kilkoro z nich udanie będzie reprezentować Świdnik i nasze województwo na styczniowych mistrzostwach Polski, które odbędą się na ba-

senie w Ostrowcu Świętokrzyskim - przyznał po zawodach trener Avii Waldemar Wasil.

Złotówka klasyfikacji drużynowej mistrzostw: 1. KP Avia Świdnik - 483 pkt., 2. UKS Skarpa Lublin - 418 pkt., 3. Arka Kielce - 165 pkt., 4. KP KSZO Ostrowiec Świętokrzyski - 155 pkt., 5. UKS Orka Zamość - 129 pkt., 6. KS Wisła Puławy - 119 pkt.

Polski Związek Pływacki w Warszawie podał skład kadry narodowej w kategorii juniorów 12-letnich na okres do 28 lutego 2007 r. W doborowym towarzystwie znalazła się trójka zawodników Avii. Do reprezentacji kraju w stylu motylkowym powołana została Kamila Sadło, w stylu zmiennym Mateusz Kliza oraz w stylu klasycznym i zmiennym Sebastian Wasil. Gratulujemy zawodnikom oraz ich trenerom!

GPTB Avia Świdnik - Cristal Białystok 13:7

Na ringu charytatywnie

Tradycyjnle na początku grudnia działacze Gminno-Powiatowego Towarzystwa Bokserskiego Avia w Świdniku zorganizowali mityng bokserski połączony z akcją charytatywną na rzecz Domów Dziecka w Labuniach i Garbowie. Tym razem towarzyski mecz w ringu stoczyli młodzi pięściarze połączonych sił Chelma oraz Świdnika, występujący jako Avia, i białostockiego Cristalu. W wyniku sportowej rywalizacji, która odbywała się pod patronatem dyrektora naczelnego PZL-Świdnik zwyciężyli gospodarze 13:7.

Trener Józef Radziejewicz wystawił pięciu świdniczan. Trzech wygrało swoje walki: w kategorii 72 kg Adam Noga jednoznacznie na punkty pokonał Dobrosława Marchela, w kategorii 80 kg Marcin Zelechowski przez rsc w drugiej rundzie zwyciężył Emenuela Wielkopolskiego, a powyżej 80 kg Ernest Sochalec zakończył swoją walkę przed czasem w trzeciej rundzie, przez rsc, wygrywając w ten sposób z Michałem Bartnikiem. Nie powiodło się pozostałym dwóm naszym zawodnikom. Grzegorz Siarka walcząca w kategorii wagowej 57 kg uległ jednoznacznie na punkty Maciejowi Mierzynskiemu, a w kategorii 67 kg Maksymilian Dudek, stosunkiem głosów dwa do remisu, przegrał z Adamem Kirylukiem. Przed mityngiem trenerzy obu drużyn - Józef Radziejewicz (Avia) i Ryszard Dargiewicz (Cristal) wymienili się okolicznościowymi pucharami.

Warto dodać, że sponsorami akcji charytatywnej były: PZL-Świdnik S.A., Starostwo Powiatowe, Urząd Miasta, PZL



Inwest Sp. z o.o., Zakład Narzędziowy, Zakład Remontowy, Zakład Utrzymania Ruchu, ZPC Świdnik, Związki Zawodowe PZL-Świdnik S.A., Świd-Trans, Remondis, Spółdzielnia Mieszkaniowa, Świd-Hurt, Chatka-Stefanowicz, PHU Topsport, Stryjno Sad Kawęczyn, Spolem, Pegimek, Liga, Bar u Iwonki, Delta, Księgarnia Libro, Test Projekt, Centralpak, Drukarnia Media Print Lublin, W. Zerk-PHUZ, Ziółkowski, Termatex, Piwo-Pol, Biuro Podróży Etna, PPHU Arstel, Zieleniak-M. Misztal, PHB Okna FM, Biedronka Market Świdnik, Heliseco.

Na zdjęciu: Marcin Zelechowski (z lewej) już w drugiej rundzie przez rsc pokonał zawodnika gości Emanuela Wielkopolskiego.

Święta coraz bliżej...



W Świdniku coraz więcej świątecznych akcentów. Od poniedziałku kilkumetrowy świerk rosnący przy Placu Konstytucji 3 Maja, po raz kolejny, będzie pełnił rolę miejskiej choinki. Styropianowe bałwanki, gwiazdki, aniołki, bombki, dzwonki i świetlne łańcuchy przygotowali dzieci z Przedszkola Integracyjnego nr 5 oraz pracownicy PEC. Rytuał ozdabiania drzewa przez przedszkolaków z „Piątki” trwa od 2005 roku. Niektóre ozdoby dzieci wykonały samodzielnie, przy innych pomagali im dorośli. Tegoroczną dekorację przygotowali czterolatki z grupy III, którą opiekują się panie przedszkolanki: Małgorzata Bełcząka, Małgorzata Brudz i Alicja Kisiel.

(sł)

UCZYĆ Z KLASĄ

W akcji Gazety Wyborczej - „Szkoła z klasą” wzięło udział 8 nauczycielek z Gimnazjum nr 3 im. Noblistów Polskich: Anna Sawiuk, Anna Pulińska, Agnieszka Czerwińska, Magdalena Karaś, Monika Lechnio-Lewicka, Magdalena Stelmach-Kopec, Agnieszka Wójcik, Urszula Klimkiewicz. Zadaniem pań było zdobyć czterech sprawności: „Nauczycielu, odejdź od tablicy”, „Nauczycielu, pracuj metodą projektów”, „Nauczycielu, oceńnij tak, by pomóc się uczyć”, „Uczeń też człowiek” oraz pokazanie, że szkoła, w której pracują jest otwarta na nowe pomysły i chętnie włącza się w różnego rodzaju akcje mające podnieść atrakcyjność procesów edukacyjnych i wychowawczych.

Uczniowie chętnie angażowali się w poszczególne zadania, przygotowywali eksponaty, gazetki, zbierali dane i opracowywali informacje, bawili się w dziennikarzy. Tym samym udowodnili aż trzy rzeczy: po pierwsze, że nauczyciel to nie tylko ktoś, kto pyta, stawia pytania i ma duże wymagania, ale również ktoś, kto zachęca do działania i samodzielnego poszukiwania rozwiązań, po drugie, że sami potrafią bardzo wiele rzeczy zrobić i wykonać, po trzecie zaś, że nauka wcale nie musi być nudna, że może stać się dobrą zabawą. A oto w tym projekcie przecież chodziło.

Realizując program nauczycielki współpracowały głównie ze szkołą partnerską w Tybach (konsultacje, wymiana doświadczeń oraz pomysłów), z wieloma szkołami z całej Polski (recenzowanie swoich prac i scenariuszy lekcji), a także... ze sobą.

- Udział w programie w żadnym wypadku nie był okazją do rywalizacji, wręcz przeciwnie, staraliśmy się nawzajem motywować i pomagać w trudnych momentach, które od czasu do czasu się pojawiały. Poza tym dzięki wsparciu mieliśmy również w pozostałych koleżankach i kolegach, bo naprawdę szczerze nam kibicowali oraz w dyrekcji szkoły, która zachęcała nas do podjęcia tego wysiłku - mówią zgodnie.

Praca nad poszczególnymi zadaniami wymagała nie tylko wiedzy merytorycznej, odpowiedniego przygotowania siebie i uczniów, ale także poświęcenia dużo czasu i to tego prywatnego.



SIEDZĄ OD LEWEJ: U. KLIMKIEWICZ, A. PULIŃSKA, M. LECHNIO-LEWICKA, M. STELMACH-KOPEC. STOJĄ: A. SAWIUK, A. WÓJCIK, A. CZERWIŃSKA.

- Program pozwolił mi uwierzyć we własne siły, miałam także możliwość udoskonalenia własnego warsztatu pracy, głównie poprzez nawiązanie współpracy ze szkołami partnerskimi - mówi Urszula Klimkiewicz, nauczycielka - bibliotekarka - Z zaczerpniętych pomysłów już korzystam. Najważniejszy był jednak kontakt z młodzieżą, to im trzeba podziękować - naszym gimnazjalistom i gimnazjalistkom - bez nich ukończenie tego programu nie byłoby możliwe.

- Udział w akcji zorganizowanej przez Gazetę Wyborczą był dla mnie i moich koleżanek prawdziwym całorocznym wyzwaniem - dodaje Monika Lechnio-Lewicka, nauczycielka języka polskiego i wspomagająca w klasie integracyjnej. - Naszym zadaniem było bowiem udowodnienie, przede wszystkim samym sobie, że potrafimy uczyć rozwijając wrażliwość i pasję poznawcze naszych uczniów, ponadto „odejść od tablicy”, a przez to zwiększyć ich aktywność i samodzielność oraz korzystając z metody projektów zachęcając wychowanków do systematycznej pracy indywidualnej lub zespołowej nad

danym tematem. Wszystkie stawiane cele musiały uwzględniać potrzeby uczniów, ich spojrzenie na problem zajęć. „Nauczyciel z klasą” to też stała praca z wykorzystaniem technologii informacyjnej, umiejętność recenzowania prac nauczycieli z innych stron Polski, porozumienia, wymiany spostrzeżeń, przyjmowania twórczej krytyki; słowem - współpracy interdyscyplinarnej. Projekt zakończył się dla nas pomyslnie, ale to nie znaczy, że zaprzestaliśmy realizacji rozpoczętej „misji”. Tytuł „Nauczyciel z klasą” do czegoś zobowiązuje.

Te zobowiązania to nie tylko dalsza praca zgodna z zasadami zrealizowanego projektu, ale także podejmowanie nowych wyzwań, np. udział w ogólnopolskim konkursie na najlepszą gazetkę szkolną, do którego zgłosiła się gimnazjalna redakcja pod opieką Moniki Lechnio-Lewickiej i Agnieszki Wójcik, działania związane z badaniem przeszłości Świdnika oraz poszukiwaniem własnych korzeni, projekty dotyczące państw Unii Europejskiej, którymi zajmują się nauczycielki historii.

aw

W nagrodę Magda Gładzcy

Pojedzie do Brukseli

W Gimnazjum nr 3 odbyła się debata pt. „Zadania i szanse młodzieży w zjednoczonej Europie”. Wzięli w niej udział gimnazjaliści i uczniowie szkół średnich ze Świdnika, Łucki, Jabłonnej i Żyrzyna. Gościem specjalnym był prof. Zbigniew Zaleski, deputowany Parlamentu Europejskiego.

Celem spotkania było ukazanie i uświadomienie młodym ludziom szans, jakie daje im zjednoczona Europa, a także wymiana doświadczeń Szkolnych Klubów Europejskich. Poseł Zaleski opowiedział jak wygląda praca deputowanego w Brukseli, zachęcał do podejmowania inicjatyw młodzieżowych oraz inwestowania we własny rozwój poprzez edukację:

- Macie teraz wielkie szanse, w porównaniu do tych, które ja miałem w latach 60. Stanowią one wartość samą w sobie, a ich realizacja zależy od waszej motywacji. Zachęcam do uczenia się języków, ta wiedza jest bardzo potrzebna i naprawdę przydaje się w życiu.

Prof. Zaleski wysłuchał również sprawozdań z działalności poszczególnych Klubów, informacji o programach, które realizują, np. wymia-

na młodzieży, odpowiadał na pytania dotyczące obowiązków europoła.

Debatę poprzedził quiz dotyczący historii Unii Europejskiej, jej zadań oraz perspektyw rozwoju. Poziom wiedzy uczestników był bardzo wyrównany, zwyciężyła jednak Magdalena Gładzcy - uczennica Gimnazjum nr 1 w Świdniku. W nagrodę wyjeżdża na wycieczkę ufundowaną przez posła Zaleskiego, oczywiście do Brukseli, by z bliska przyjrzeć się pracom komisji i władz Parlamentu Europejskiego. Drugie miejsce również zajęły świdniczanki, Pola Lisek z Gimnazjum nr 3 i Anna Talarowska z Gimnazjum nr 2, trzecie miejsce natomiast podzieliły między sobą Katarzyna Sowa z Gimnazjum w Łuce i Patrycja Kaproń z Gimnazjum w Jabłonnie. Wszyscy zwycięzcy otrzymali nagrody książkowe, a pozostali uczestnicy skromne podarunki.

aw



Bezpłatne Szkolenia Komputerowe

skorzystaj z naszego projektu

Uczestnicy projektu:

Osoby pracujące na terenie Powiatu Świdnickiego, które z własnej inicjatywy zgłaszają chęć podwyższenia lub dostosowania swoich kwalifikacji zawodowych do potrzeb rynku pracy, poza godzinami pracy.

Szkolenia podstawowe będą prowadzone w ramach trzech Modułów:

- Moduł I Podstawowa obsługa komputera (Podstawy Internetu, Windows, Word, Excel),
- Moduł II Grafika komputerowa, prezentacje multimedialne, język HTML (CorelDraw, PowerPoint, HTML),
- Moduł III Zaawansowana obsługa edytora tekstu i arkusza kalkulacyjnego (Word, Excel).

Szkolenia specjalistyczne (skierowane do informatyków i administratorów sieci) będą prowadzone w ramach dwóch modułów:

- Moduł I Szkolenia z zakresu sieci MS Windows,
- Moduł II Szkolenia z zakresu sieci LINUX.

Powiat Świdnicki w Świdniku
ul. Niepodległości 13
21-040 Świdnik
tel.: 081 468 70 80
fax: 081 468 71 12
biuro@starostwo.swidnik.pl

Dodatkowe informacje na temat szkoleń można uzyskać
w Starostwie Powiatowym w Świdniku przy ul. Niepodległości 13, 21-040 Świdnik, pokój nr 2
lub telefonicznie pod nr tel.: 081 468 71 18 lub 081 468 71 02

Projekt nr Z2.06/12.1.68/06 „Komputerowy Omnibus. Budowa Społeczności Informacyjnej w Powiecie Świdnickim - kursy komputerowe i doświadczenia zawodowe dla pracujących osób dorosłych” współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz z budżetu państwa w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na podstawie Umowy z Wzajemnością Usługiem w Lublinie nr Z2.06/12.1.68/06